
保護者の皆様、地域社会の皆様へ 
                         

福島県立視覚支援学校生徒会厚生局       

                                      平成３１年２月１９日 

   

日頃より、本校の教育活動に御理解と御協力をいただき感謝申し上げます。また、 

「エコキャップキャンペーン」などの地球温暖化防止活動への御協力をいただき感謝 

申し上げます。 

さて、本校は、今年度も地球温暖化防止事業「福島議定書」参加校として、環境 

保全の取り組みに力を入れてまいりましたが、この度、この活動に対して、「最優秀 

賞」を受賞いたしました。本校としては、５度目の受賞となります。これもひとえに、

保護者の皆様、地域社会の皆様の御協力の賜物と感謝しております。 

高等部生徒会厚生局では、今後も、節水・節電等の地球温暖化防止活動を推進し 

てまいりますので、本活動の趣旨を御理解の上、これからも御支援と御協力をお願 

いいたします。 

 

   

（Ｈ３１．２．１２ 杉妻会館での表彰式において賞状を受け取りました。） 

 

           
●牛乳パックの回収    ●節水・節電ポスター   ●エコキャップキャンペーン  ●牛乳パックでの積み木の積み上げ  ●使用済点字用紙でしおり作り 

 （高等部生徒会保健厚生局 教諭 荒牧 美穂） 

 


